

15.11.2023

A9-0319/402

Ændringsforslag 402

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Packaging and packaging waste
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning

Betragtning 1 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(1a) Der bør foretages regelmæssige konsekvensanalyser, hvori der inddrages feedback fra de forskellige interessenter i de berørte sektorer, for at sikre, at foranstaltningerne i denne forordning ikke medfører yderligere omkostninger for forbrugerne.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/403

Ændringsforslag 403
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
for ID-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Betragtning 41 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(41a) Forbrugerne bør, navnlig i forbindelse med den udbredte inflation, beskyttes mod den praksis, at prisstigninger skjules ved at reducere mængden af et produkt og samtidig bevare den samme emballage og samme salgspris. Med henblik herpå skal undladelse af at informere forbrugerne på klar og synlig vis om denne praksis betragtes som en vildledende handelspraksis.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/404

Ændringsforslag 404
Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
for ID-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 30

Kommissionens forslag

(30) "HORECA-sektoren":
overnatningsfaciliteter og
restaurationsvirksomhed i henhold til
NACE rev. 2 — statistisk nomenklatur for
økonomiske aktiviteter⁵²:

Ændringsforslag

(30) "HORECA-sektoren":
overnatningsfaciliteter og
restaurationsvirksomhed i henhold til
NACE rev. 2 — statistisk nomenklatur for
økonomiske aktiviteter **og som ikke
omfatter flyvnings- eller anden transport-,
rejse- eller udendørsbaserede
serveringstjenester eller hospitaler,
klinikker eller plejehjem**

⁵² *NACE Rev. 2 - Statistical classification of economic activities - Products Manuals and Guidelines - Eurostat (europa.eu), Accommodation and food service statistics - NACE Rev. 2 - Statistics Explained (europa.eu).*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/405

Ændringsforslag 405
Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
for ID-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 4 – afsnit 1 – litra a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) Enhver praksis, der består i at nedsætte et produkts vægt eller volumen, samtidig med at prisen opretholdes eller forhøjes, skal være klart og synligt anført på produktets emballage og kunne ses, hvor det fremvises. Manglende visning af oplysninger om reduktionen af salgsmængde pr. produktenhed betragtes som en vildledende handelspraksis.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/406

Ændringsforslag 406
Silvia Sardone, Marco Campomenosi
for ID-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 22

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 22

udgår

***Begrænsninger i anvendelsen af bestemte
emballage***

- 1. Erhvervsdrivende må ikke bringe
emballage i omsætning i de formater og til
de formål, der er anført i bilag V.***
- 2. Uanset stk. 1 må erhvervsdrivende ikke
bringe emballage i omsætning i de
formater og med de formål, der er anført i
bilag V, punkt 3, pr. 1. januar 2030.***
- 3. Medlemsstaterne kan undtage
erhvervsdrivende fra bilag V, punkt 3,
hvis de opfylder definitionen af
mikrovirksomhed i overensstemmelse med
reglerne i Kommissionens henstilling
2003/361 pr. [Publikationskontoret:
Indsæt dato = datoen for denne
forordnings ikrafttræden], og hvis det
ikke er teknisk muligt at undlade at
anvende emballage eller få adgang til den
infrastruktur, der er nødvendig for, at et
gjenbrugssystem kan fungere.***
- 4. Kommissionen tillægges beføjelser til at
vedtage delegerede retsakter i
overensstemmelse med artikel 58 med
henblik på at ændre bilag V for at tilpasse
det til den tekniske og videnskabelige
udvikling med det formål at reducere
mængden af emballageaffald. Ved
vedtagelsen af disse delegerede retsakter
overvejer Kommissionen mulighederne***

AM\1290521DA.docx

PE754.376v01-00

*for at begrænse brugen af bestemte
emballageer for at reducere mængden af
produceret emballageaffald og samtidig
sikre en samlet positiv miljøpåvirkning og
tilgængeligheden af alternative
emballageløsninger, der opfylder kravene
i lovgivningen om kontaktfølsom
emballage, samt deres evne til at
forhindre mikrobiologisk kontaminering
af det emballerede produkt.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/407

Ændringsforslag 407
Silvia Sardone, Marco Campomenosi
for ID-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 26

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

[...]

udgår

Or. en

15.11.2023

A9-0319/408

Ændringsforslag 408
Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
for ID-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 40 – stk. 3 – indledning

Kommissionens forslag

3. Udbydere af onlineplatforme, som er omfattet af ***anvendelsesområdet for*** afdeling 4 i kapitel 3 i forordning (EU) 2022/2065, der giver forbrugere mulighed for at indgå aftaler om fjernsalg med producenter, ***indhenter følgende oplysninger fra producenter***, der udbyder emballage til forbrugere i Unionen:

Ændringsforslag

3. Udbydere af onlineplatforme, som er omfattet af afdeling 4 i kapitel 3 i forordning (EU) ***nr.*** 2022/2065, der giver forbrugere mulighed for at indgå aftaler om fjernsalg med producenter, ***skal opfylde kravene om udvidet producentansvar som omhandlet i denne artikels stk. 1 og 2, medmindre de kan bevise, at producenterne, inden de tillader dem at indgå salg på deres platform eller anvende deres tjenester, der udbyder emballage til forbrugere i Unionen, overholder disse krav ved at indhente:***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/409

Ændringsforslag 409
Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
for ID-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 44 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. *Senest den 1. januar 2029 træffer medlemsstaterne de nødvendige foranstaltninger til, at der indføres pant- og retursystemer til:*

Ændringsforslag

1. *De i artikel 43, stk. 1, omhandlede systemer kan have for af pant- og retursystemer til:*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/410

Ændringsforslag 410

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
for ID-Gruppen

Betænkning

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning

Bilag I – overskrift 3 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Trækasser, der er nødvendige for at indeholde, stabilisere eller bevare ost i hele varens holdbarhedsperiode, uanset om det er et produkt med kvalitets- og oprindelsesmærkning eller ej.

Or. en